
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Speciulizzuzione

“GARIBALDI”
Catania

“DIC! ?0'2?
DELIBERAZIONE N. 4595 del

Procedura negoziata senza previa pubblicazione di Bando di gara ex art. 63, comma 2 lett. b)
del D.Lgs. 50/2016 per l’acquisizione di un Sistema combinato per sequenziamento NGS (Next
Generation Sequencing) e Scansion Chip Microarray
CIG 940711982C- Aggiudicazione definitiva

Oggetto:

n nnnn
PROPOSTANJ} E] fi DEL 2 E “li' L;. [UM

STRUTTURA PROPONENTE
U.O.C. SETTORE PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Piano degli investimenti Anno nr
Piano biennale degli acquisti di forniture e servizi Anno 2022/2023

Il Responsabile unico del procedimento Il Responsabile U.O.C. rovMomato
% Dîgjna

Ponzio Dott. In . na usso

Registrazione Contabile

Budget Anno 2022 Como 10102050100 Importo € 364.700,33 Iva Aut. 860 sub 15

inclusa

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Nei locali della sede legale dell‘Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,
il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 196 del 04.04.2019

°°“ l'aSSi5tenza del Segretafi0, dott___—_ ha adottato la seguente deliberazione

Dott.ssa Maria Anfonie:fa Li Calzi 1



Il Responsabile della U.O.C. Provveditorato ed Economato

Premesso che con deliberazione del Direttore Generale n. 877 del 27.07.2022 è stata indetta una procedura

negoziata senza previa pubblicazione del bando, interamente telematica, per la fornitura di un sistema

combinato per sequenziamento NGS (Next Generation Sequencing) e scansione chip microarray nell‘ambito

del progetto PSN_2017_L6_03— Linea 6.12 sul Conto Patrimoniale 20204010230, dal titolo “Profilazione

genomica e farmacogenomica dei tumori solidi e studio delle correlazioni predittivo-prognostiche a finalità

traslazionale e di ricerca clinica applicata" dell’UOC Anatomia Patologica — P.O. Nesima;

Che il valore presunto dell’affidamento, calcolato ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. 50/2016, è stato stimato in

300.000,00 iva esclusa;

Dato atto che sono stati adempiuti gli obblighi derivanti dall’art. 3, c. 1 della L.n. [36/2010 (tracciabilità dei

flussi finanziari) attraverso l’acquisizione presso l’ANAC (Autorità Nazionale Anticorruzione, già A.V.C.P.)

del codice identificativo di gara: CIG: 940711982C;

Considerato che in esecuzione alla sopracitata deliberazione è stata avviata sulla piattaforma telematica

Net4market ai sensi dell’art. 63, comma 2, lett. b) D. Lgs 50/2016 procedura negoziata senza bando per

l’affidamento, con applicazione del criterio del prezzo più basso ai sensi dell’art. 95 0.4 del dlgs 50/2016,

della fornitura di cui sopra, procedendo all’inoltro dell’invito a n. 01 operatore economico;

Preso atto che, entro le ore 10:00 del giorno 26 settembre 2022, termine ultimo per la partecipazione, è

pervenuta l’offerta dell’operatore economico Illumina Italy Srl;

Che alla scadenza del termine di ricezione delle offerte è stato nominato, con disposizione del Direttore

Sanitario, il Seggio di Gara, la cui composizione è stata successivamente modificata con nota del Direttore

Amministrativo a seguito di sopraggiunta impossibilità di un componente;

Vista la nota prot. n 285/DG del 04.10.2022 di nomina del Referente Tecnico deputato alla verifica di

congruità/confonnità della documentazione tecnica prodotta;

Richiamati i verbali del Seggio di Gara, di seguito elencati:

. Verbale n, 1 del 07.10.2022

. Verbale n. 2 del 26.10.2022

0 Verbale n. 3 del 06.12.2022

» Verbale n. 4 del 21.12.2022



Preso atto che è stata verificata dal Seggio di Gara, la conformità della documentazione amministrativa

tecnica ed economica in ossequio alle disposizioni contenute nel Disciplinare di Gara, nel Capitolato Tecnico

e negli atti di gara;

Visto il parere di conformità del Referente Tecnico acquisito al prot. n. 9650 del 16.12.2022;

Considerato che si è provveduto ad acquisire dal FVOE-ANAC la documentazione a comprova del possesso

dei requisiti ex art. 80 D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

Che con nota prot. n. 0009272 del 20.05.2021 è stata avviata l’istruttoria per l’acquisizione del Certificato dei

Carichi pendenti;

Che è stata awiata l’attività istruttoria di acquisizione della documentazione antimafia (BDNA);

Che si è provveduto altresì a verificare la regolarità contributiva, acquisendo attraverso il portale dedicato

INPS ed INAIL, il DURC;

Visto l’art. 32 del D. Lgs. n. 50/2016 relativo alle fasi delle procedure di affidamento ed in particolare il

comma 7 relativo all’efficacia dell’aggiudicazione da parte della stazione appaltante previa verifica del

possesso dei prescritti requisiti;

Ritenuto, per le motivazioni dettagliatamente premesse, di procedere all’aggiudicazione definitiva della

fornitura in oggetto a favore della società Illumina Italy Srl con sede legale Viale Certosa, 218— 20156

Milano (MI) — CF./P.I. 06814140965 per un importo complessivo di Euro 298.934,70 iva esclusa;

Visto il Verbale di Deliberazione del Direttore Generale n. 212 del 14/02/2022 avente ad oggetto:

“Conferimento all’ing. Valentina Russo — Dirigente Ingegnere - dell‘incarico di Responsabile della Unità

Operativa Complessa “Proweditorato ed Economato”;

Attestati! la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua confom1ità alla normativa

disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012;

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, di:

Approvare i verbali del Seggio di Gara di seguito elencati:



0 Verbale n. 1 del 07.10.2022

0 Verbale n. 2 del 26.10.2022

0 Verbale n. 3 del 06.12.2022

0 Verbale n. 4 del 21.12.2022

Aggiudicare la fornitura di un sistema combinato per sequenziamento NGS (Next Generation Sequencing) e

scansione chip microarray, a favore dell’operatore Economico Illumina Italy S.r.l con sede legale Viale

Certosa, 218— 20156 Milano (MI) — CF./P.I. 06814140965 per un importo complessivo di Euro 298.934,70
iva esclusa;

Stipulare il contratto con firma digitale (ai sensi dell’art 32, comma 14, del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm. e

ii.), fermo restando che non trova applicazione la c.d. clausola di “stand—still” ai sensi del comma 10 del

citato articolo 32 D.lgs. 50/2016;

Stabilire altresì che nelle more della formalizzazione del contratto, fermo restando l'esito positivo delle

verifiche, si potrà dar luogo, qualora ne venisse rappresentata l'esigenza, all’anticipazione della for-ninna

come consentito dall'art. 32, comma 8, del D.Lgs. 50/ 16 e ss, mm.ii.;

Riservarsi, nel caso di esito positivo delle verifiche ex art. 80 e 83 D.Lgs 50/2016 s.m.i., di procedere alla

revoca dell‘aggiudicazione, fatti sempre salvi i maggiori oneri a carico della Ditta in parola, e all’adozione

dei prowedimenti conseguenti quali:

\/ decadenza dai benefici eventualmente conseguiti per effetto della dichiarazione mendace;
\/ denuncia all’Autorità Giudiziaria per falso e segnalazione all’ANAC per l’applicazione delle misure

sanzionatorie di legge;

\/ escussione della cauzione prowisoria prodotta a corredo

/ dell’ offerta;

Imputare l’importo di € 298.934,70 Iva esclusa (364.700,33 Iva inclusa) sul Bilancio Aziendale 2022 C.E.

10102050100 autorizzazione 860 sub. 15 e l’importo di € 2.100,00 Fondo ex art.l 13 c.2 D.lgs. n. 50/2016

(070%) sul Bilancio Aziendale 2022 C.E. 20009100010 — Incentivi competenze fisse P.R.A. comparto

amministrativo - come da regolamento dell’ARNAS Garibaldi adottato con deliberazione n.592/2019;

Confermare la struttura tecnica amministrativa destinataria dell'incentivo ex art. 113, c. 2 Dlgs 50/2016

giusto regolamento Aziendale adottato con deliberazione n. 592/2019, riferito allo specifico appalto, come di

seguito:

- Dott.ssa Rosetta Ponzio in qualità di RUP



— Dott.ssa Eva Rossi, Assistente Amministrativo, in qualità di supporto e programmazione alle attività

del RUP;

- Dott. Gerlando Tararà, Operatore CED, in qualità di supporto alle attività del DEC;

Confermare ai sensi e per gli effetti della vigente normativa in materia di appalti pubblici, Direttore

dell’Esecuzione del Contratto (D.E.C.), il dott. Roberto Bordonaro, Direttore del Dipartimento Oncologico;

Notificare il di presente provvedimento di aggiudicazione al DEC del presente appalto, giusta nomina cui al

verbale di deliberazione n. 1261/2021;

Dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione ai sensi dell’art. 37 D.Lgs

n. 33/2019;

Munire la presente delibera della clausola di immediata esecutività stante la necessità di avviare celermente

la fornitura in argomento.

Il Responsabile del Settore Pro orata ed Economato

Dott. ] usso’V@

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e

sostanziale del presente provvedimento

Preso atto della attestazione di legittimità e di confomiità alla normativa disciplinante la materia espressa

dal Dirigente che propone la presente deliberazione

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente

e, pertanto di:

Approvare i verbali del Seggio di Gara di seguito elencati:

' Verbale n. 1 del 07.10.2022



. Verbale n. 2 del 26.10.2022

' Verbale n. 3 del 06.12.2022

. Verbale n. 4 del 21.12.2022

Aggiudicare, la fornitura di un sistema combinato per sequenziamento NGS (Next Generation Sequencing)
e scansione chip microarray, all’operatore Economico Illumina Italy S.r.l con sede legale Viale Certosa,
218— 20156 Milano (MI) — CF./P.I. 06814140965 per un importo complessivo di Euro 298.934,70 iva

esclusa;

Stipulare il contratto con firma digitale (ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm. e

ii.), fermo restando che non trova applicazione la c.d. clausola di “stand—still” ai sensi del comma 10 del
citato articolo 32 D.lgs. 50/2016;

Stabilire, altresì, che nelle more della formalizzazione del contratto, fermo restando l'esito positivo delle

verifiche, si potrà dar luogo, qualora ne venisse rappresentata l'esigenza, all‘anticipazione delle forniture,

come consentito dall'art. 32, comma 8, del D.Lgs. 50/ 16 e ss, mm.ii.;

Riservarsi, nel caso di esito positivo delle verifiche ex art. 80 e 83 D.Lgs 50/2016 s.m.i., di procedere alla

revoca dell’aggiudicazione, fatti sempre salvi i maggiori oneri a carico della Ditta in parola, e all’adozione

dei prowedimenti conseguenti quali:
\/ decadenza dai benefici eventualmente conseguiti per effetto della dichiarazione mendace;

/ denuncia all’Autorità Giudiziaria per falso e segnalazione all’ANAC per l‘applicazione delle misure

sanzionatorie di legge;

/ escussione della cauzione prowisoria prodotta a corredo

! dell’offerta;

Imputare l’importo di € 298.934,70 Iva esclusa (166.053,42 + 36.531,75 I.V.A.) sul Bilancio Aziendale

2022 C.E. 10102050100 autorizzazione 860 sub. 15 e l’importo di € 2.100,00 Fondo ex art.ll3 c.2 D.lgs. n.
50/2016 (070%) sul Bilancio Aziendale 2022 CE. 20009100010 — Incentivi competenze fisse P.R.A.

comparto amministrativo - come da regolamento dell’ARNAS Garibaldi adottato con deliberazione

n.592/2019;

Confermare la struttura tecnica amministrativa destinataria dell’incentivo ex art. 113, c. 2 Dlgs 50/2016

giusto regolamento Aziendale adottato con deliberazione n. 592/2019, riferito allo specifico appalto, come di

seguito:
— Dott.ssa Rosetta Ponzio in qualità di RUP;



— Dott.ssa Eva Rossi, Assistente Amministrativo, in qualità di supporto e programmazione alle attività
del RUP;

— Dott. Gerlando Tararà, Operatore CED, in qualità di supporto alle attività del DEC;

Confermare ai sensi e per gli effetti della vigente normativa in materia di appalti pubblici, Direttore
dell’Esecuzione del Contratto (D.E.C.), il dott. Roberto Bordonaro, Direttore del Dipartimento Oncologico;

Notificare il di presente prowedimento di aggiudicazione al DEC del presente appalto, giusta nomina cui al
verbale di deliberazione n. 1261/2021;

Dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione ai sensi dell’art. 37 D.Lgs
n. 33/2019;

Munire la presente delibera della clausola di immediata esecutività stante la necessità di avviare celermente
la fornitura in argomento.

irettore Sanitario

Il Seg tario



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno
e ritirata il giorno ........................................

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal ........................ al

.......................................... — ai sensi dell’art.65 L.R. n.25/93, così come sostituito dall’art.53 L.R. n.30/93 - e
contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania ........................................
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

@ immediatamente
Cl perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
[:| a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. ..................delb. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


